



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0002526-33.2023.8.01.0000

Objeto: Aquisição de Mastro para Bandeiras com base individual para ambientes internos - Kit contendo 1 Mastro em Alumínio com ponteira Lança + Base de Madeira com Revestimento Laminado para 1 mastro - para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre

| MAPA DE PREÇOS | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--|-----|-------|---|--------------|--|--------------|--|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA | | SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | | CIRURGICA UNIAO LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 48.346.978/0001-36 | | CNPJ: 05.847.630/0001-10 | | CNPJ: 04.063.331/0001-21 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 1 | Algodão hidrófilo para serviços gráficos pct.500g. | PCT | 25 | R\$ 13.09 | R\$ 327.25 | R\$ 13.10 | R\$ 327.50 | R\$ 14.16 | R\$ 354.00 | R\$ 13.45 | R\$ 336.25 | R\$ 0.61 | 4% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 2 | Cartucho de toner BLACK 5611 Impressora OKI laser C9 | UND | 10 | R\$ 968.06 | R\$ 9,680.60 | R\$ 782.40 | R\$ 7,824.00 | R\$ 666.06 | R\$ 6,660.60 | R\$ 805.50 | R\$ 8,055.00 | R\$ 152.32 | 18% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 3 | Cartucho de toner CYANO 5641 Impressora laser OKI C911dn | UND | 5 | R\$ 1,311.58 | R\$ 6,557.90 | R\$ 1,542.40 | R\$ 7,712.00 | R\$ 1,756.93 | R\$ 8,784.65 | R\$ 1,536.97 | R\$ 7,684.85 | R\$ 222.72 | 14% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 4 | Cartucho de toner MAGENTA 5A31 Impressora laser OKI C911dn | UND | 5 | R\$ 1,311.58 | R\$ 6,557.90 | R\$ 1,542.40 | R\$ 7,712.00 | R\$ 1,756.93 | R\$ 8,784.65 | R\$ 1,536.97 | R\$ 7,684.85 | R\$ 222.72 | 14% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 5 | Cartucho de toner YELLOW 5AK1 Impressora laser OKI C911dn | UND | 5 | R\$ 1,311.58 | R\$ 6,557.90 | R\$ 1,542.40 | R\$ 7,712.00 | R\$ 1,756.93 | R\$ 8,784.65 | R\$ 1,536.97 | R\$ 7,684.85 | R\$ 222.72 | 14% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Gasômetro Madeiras Ramuth & Ramuth LTDA | | AMERICANAS S.A | | LED ENCADERNADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 50.763.606/0001-57 | | CNPJ: 00.776.574/0006-60 | | CNPJ: 06.150.275/0001-98 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 6 | Cola Branca para encadernação galão de 05 litros | GL | 10 | R\$ 251.89 | R\$ 2,518.90 | R\$ 236.98 | R\$ 2,369.80 | R\$ 246.07 | R\$ 2,460.70 | R\$ 244.98 | R\$ 2,449.80 | R\$ 7.51 | 3% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA | | CONSUMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA | | RENOVA COMERCIAL LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 36.358.654/0001-39 | | CNPJ: 50.568.513/0001-71 | | CNPJ: 04.597.880/0001-86 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |

| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
|------|---|-------|-------|--|---------------|--|---------------|---|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 7 | Estopa Branca Extra 500gr | PCT | 15 | R\$ 8.36 | R\$ 125.40 | R\$ 8.90 | R\$ 133.50 | R\$ 9.00 | R\$ 135.00 | R\$ 8.75 | R\$ 131.25 | R\$ 0.34 | 3% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | ACESSOSHOP COM DE PROD INF E RES LTDA | | COLETOR DIGITAL | | COMANDO CARTUCHOS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.809.833/0001-60 | | CNPJ: 26.673.001/0001-90 | | CNPJ: 23.947.861/0001-87 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 8 | Kit de Rolo da Impressora Laser HP 6015 Colorida CB459A | UND | 10 | R\$ 499.99 | R\$ 4,999.90 | R\$ 339.48 | R\$ 3,394.80 | R\$ 400.02 | R\$ 4,000.20 | R\$ 413.16 | R\$ 4,131.60 | R\$ 81.06 | 19% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | SVC LASER COMERCIAL LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 73.091.936/0001-49 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 9 | Kit do Fusor ref. AL5600299DO Impressora laser OKI C911dn | UND | 10 | R\$ 1,336.14 | R\$ 13,361.40 | R\$ 1,528.90 | R\$ 15,289.00 | R\$ 1,175.76 | R\$ 11,757.60 | R\$ 1,346.93 | R\$ 13,469.30 | R\$ 176.82 | 13% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | BELLER COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA | | KGEPEL PAPEIS | | ANTONIO CELSO CHUIMMO COMERCIO DE PAPEIS | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 05.563.868/0001-13 | | CNPJ: 81.164.691/0001-60 | | CNPJ: 12.571.679/0001-58 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 10 | Papel Cartão Duplex 300gr. Formato 66x96 com 125 fls. branco | RESMA | 25 | R\$ 47.50 | R\$ 1,187.50 | R\$ 55.70 | R\$ 1,392.50 | R\$ 57.52 | R\$ 1,438.00 | R\$ 53.57 | R\$ 1,339.25 | R\$ 5.34 | 9% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA | | W. F. LEONARDO | | ANTONIO MIRANDA DA COSTA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 45.980.116/0001-72 | | CNPJ: 08.813.406/0001-03 W | | CNPJ: 21.724.653/0001-93 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 11 | Papel Jornal de 66 gr. Formato 660 x 960mm, resma /500fls. | RESMA | 25 | R\$ 63.00 | R\$ 1,575.00 | R\$ 64.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 64.40 | R\$ 1,610.00 | R\$ 63.80 | R\$ 1,595.00 | R\$ 0.72 | 1% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIPEL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA | | ANTONIO CELSO CHUIMMO COMERCIO DE PAPEIS | | MW INFORMÁTICA LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 03.145.102/0001-93 | | CNPJ: 12.571.679/0001-58 | | CNPJ: 20.963.883/0001-42 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 12 | Papel sulfite de 240 gr. Branco formato 66x96 | RESMA | 100 | R\$ 46.13 | R\$ 4,613.00 | R\$ 58.23 | R\$ 5,823.00 | R\$ 68.07 | R\$ 6,807.00 | R\$ 57.47 | R\$ 5,747.00 | R\$ 10.99 | 19% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA | | IPE PAPEIS EIRELI | | VR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 40.186.167/0001-03 | | CNPJ: 26.221.498/0001-06 | | CNPJ: 68.364.900/0001-51 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 13 | Papel Sulfite Branco, Formato 660X960 180 G/M2, C/250 fls. | RESMA | 100 | R\$ 122.00 | R\$ 12,200.00 | R\$ 151.12 | R\$ 15,112.00 | R\$ 112.87 | R\$ 11,287.00 | R\$ 128.66 | R\$ 12,866.00 | R\$ 19.98 | 15% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | GGPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA | | ANTONIO CELSO CHUIMMO COMERCIO DE PAPEIS | | PAPEL.COM COMERCIO DE PAPEIS E ENVELOPES ESPECIAIS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 03.568.176/0001-32 | | CNPJ: 12.571.679/0001-58 | | CNPJ: 08.942.759/0001-03 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 14 | Papel Triplex Brilhante Liso L2 Branco, Formato 660X960 340 G/M2, C/100 FLS | RESMA | 50 | R\$ 41.50 | R\$ 2,075.00 | R\$ 57.87 | R\$ 2,893.50 | R\$ 61.48 | R\$ 3,074.00 | R\$ 53.61 | R\$ 2,680.50 | R\$ 10.65 | 19% | 3 |
| | | | | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
|------|--|-----|-------|---|--------------|--|--------------|--|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 15 | Tambor BLACK ref.3156001044KOC Impressora laser OKI C911dn | UND | 2 | R\$ 1,347.61 | R\$ 2,695.22 | R\$ 962.00 | R\$ 1,924.00 | R\$ 1,030.15 | R\$ 2,060.30 | R\$ 1,113.25 | R\$ 2,226.50 | R\$ 205.80 | 18% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 16 | Tambor CYANO ref.3156001025COCOC Impressora laser OKI C911dn | UND | 2 | R\$ 1,444.31 | R\$ 2,888.62 | R\$ 1,402.00 | R\$ 2,804.00 | R\$ 1,206.25 | R\$ 2,412.50 | R\$ 1,350.85 | R\$ 2,701.70 | R\$ 127.00 | 9% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MEC INFORMÁTICA LTDA | | MAGAZINE LUIZA S/A | | ACESSOSHOP COM DE PROD ESCRITÓRIO E RESI | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 18.364.837/0001-85 | | CNPJ: 47.960.950/1088-36 | | CNPJ: 01.809.833/0001-60 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 17 | Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB385A – Ciano, Original, com com selo de garantia | UND | 2 | R\$ 751.86 | R\$ 1,503.72 | R\$ 1,123.04 | R\$ 2,246.08 | R\$ 965.19 | R\$ 1,930.38 | R\$ 946.69 | R\$ 1,893.38 | R\$ 186.28 | 19% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MEC INFORMÁTICA LTDA | | ACESSOSHOP COM DE PROD ESCRITÓRIO E RESI | | A&M PRINT DISTRIBUIDORA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 18.364.837/0001-85 | | CNPJ: 01.809.833/0001-60 | | CNPJ: 05.365.570/0001-07 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 18 | Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB386A - Amarelo, Original, com com selo de garantia. | UND | 2 | R\$ 751.86 | R\$ 1,503.72 | R\$ 883.44 | R\$ 1,766.88 | R\$ 991.81 | R\$ 1,983.62 | R\$ 875.70 | R\$ 1,751.40 | R\$ 120.16 | 13% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | ACESSOSHOP COM DE PROD ESCRITÓRIO E RESI | | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | A&M PRINT DISTRIBUIDORA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.809.833/0001-60 | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 05.365.570/0001-07 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 19 | Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB387A – Magenta, Original, com com selo de garantia | UND | 2 | R\$ 1,302.69 | R\$ 2,605.38 | R\$ 938.05 | R\$ 1,876.10 | R\$ 991.81 | R\$ 1,983.62 | R\$ 1,077.51 | R\$ 2,155.02 | R\$ 196.85 | 18% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MEC INFORMÁTICA LTDA | | ACESSOSHOP COM DE PROD ESCRITÓRIO E RESI | | A&M PRINT DISTRIBUIDORA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 18.364.837/0001-85 | | CNPJ: 01.809.833/0001-60 | | CNPJ: 05.365.570/0001-07 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 20 | Tambor de Imagens p/Impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB384A - Preto, original, com selo de garantia. | UND | 5 | R\$ 751.86 | R\$ 3,759.30 | R\$ 756.22 | R\$ 3,781.10 | R\$ 930.68 | R\$ 4,653.40 | R\$ 812.92 | R\$ 4,064.60 | R\$ 102.01 | 12% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 21 | Tambor MAGENTA ref.3156000999COMOC Impressora laser OKI C911dn | UND | 2 | R\$ 1,397.97 | R\$ 2,795.94 | R\$ 1,402.00 | R\$ 2,804.00 | R\$ 1,206.25 | R\$ 2,412.50 | R\$ 1,335.40 | R\$ 2,670.80 | R\$ 111.87 | 8% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 22 | Tambor YELLOW ref.3156000984COYOC Impressora laser OKI C911dn | UND | 2 | R\$ 1,444.31 | R\$ 2,888.62 | R\$ 1,402.00 | R\$ 2,804.00 | R\$ 1,206.25 | R\$ 2,412.50 | R\$ 1,350.85 | R\$ 2,701.70 | R\$ 127.00 | 9% | 3 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | ACESSOSHOP COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO E RESIDENCIA LTDA | | MEC INFORMÁTICA LTDA | | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI | | Indicadores Estatísticos | | | | |
|--------------------------|---|-----|-------|---|---------------|--|---------------|--|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| | | | | CNPJ: 01.809.833/0001-60 | | CNPJ: 18.364.837/0001-85 | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 23 | Toner para impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB380A - Preto | UND | 10 | R\$ 1,067.20 | R\$ 10,672.00 | R\$ 975.34 | R\$ 9,753.40 | R\$ 845.50 | R\$ 8,455.00 | R\$ 962.68 | R\$ 9,626.80 | R\$ 111.39 | 11% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | TORPILE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI | | K&R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA | | CREATIVE CÓPIAS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 35.288.320/0001-73 | | CNPJ: 17.055.755/0001-96 | | CNPJ: 03.769.753/0001-54 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 24 | Transfer Belt Impressora OKI 911dn | UND | 10 | R\$ 2,071.24 | R\$ 20,712.40 | R\$ 1,741.90 | R\$ 17,419.00 | R\$ 1,376.55 | R\$ 13,765.50 | R\$ 1,729.89 | R\$ 17,298.90 | R\$ 347.50 | 20% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | PRINTERTEC LTDA | | AMERICANAS S.A | | ACESSOSHOP COM DE PROD INF E RES LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 06.087.246/0001-29 | | CNPJ: 00.776.574/0006-60 | | CNPJ: 01.809.833/0001-60 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 25 | Transfer Kit CB 463-A Impressora Hp 6015 | UND | 10 | R\$ 1,687.05 | R\$ 16,870.50 | R\$ 2,071.10 | R\$ 20,711.00 | R\$ 2,206.62 | R\$ 22,066.20 | R\$ 1,988.25 | R\$ 19,882.50 | R\$ 269.51 | 13% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MAGAZINE LUIZA S/A | | MARPA COMERCIO DIGITAL LTDA | | SHOPMASTER COMERCIO DE UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 47.960.950/0449-27 | | CNPJ: 07.738.481/0001-86 | | CNPJ: 38.659.541/0001-07 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 26 | Bobina de Plástico para laminação BOPP brilho de 35cm - com 1000m | UND | 5 | R\$ 290.72 | R\$ 1,453.60 | R\$ 199.90 | R\$ 999.50 | R\$ 258.14 | R\$ 1,290.70 | R\$ 249.58 | R\$ 1,247.90 | R\$ 46.01 | 18% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MAGAZINE LUIZA S/A | | MARPA COMERCIO DIGITAL LTDA | | SHOPMASTER COMERCIO DE UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 47.960.950/0449-27 | | CNPJ: 07.738.481/0001-86 | | CNPJ: 38.659.541/0001-07 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 27 | Bobina de Plástico para laminação BOPP brilho de 50cm - com 1000m | UND | 5 | R\$ 290.72 | R\$ 1,453.60 | R\$ 199.90 | R\$ 999.50 | R\$ 258.14 | R\$ 1,290.70 | R\$ 249.58 | R\$ 1,247.90 | R\$ 46.01 | 18% | 3 |
| VALOR TOTAL GERAL | | | | R\$ 144,140.27 | | R\$ 149,184.16 | | R\$ 142,654.97 | | R\$ 145,324.60 | | | | |

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regimento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõe sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, nesta planilha não houveram preços excluídos por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima.



Documento assinado digitalmente
CARLOS FONSECA CASSIANO DA CUNHA
 Data: 02/10/2023 12:10:54-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

